
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 30-11-2019 - pag. 1 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROV. DI MACERATA

Comune decorato di croce al valor militare

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA NUMERO 41 Del 30-11-19

OGGETTO Variazioni al Bilancio di Previsione 2019/2021 - Approvazione nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021.

L'anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di novembre, alle ore 09:00,
nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione, che è
stata partecipata a norma di legge ai signori Consiglieri proclamati eletti a seguito delle
consultazioni popolari del giorno 26.05.2019 in seduta Pubblica risultano presenti e
assenti i consiglieri:

FELICIOTTI GIUSEPPINA P MERCORELLI
ANTONELLA

P

OTTAVI GIAMMARIO P PAZZELLI MORGAN P
MAURIZI ORELIA P DE SANTIS PIERPAOLO A
MICUCCI ERMANNO P CAROLI' MARIA

ROBERTA
A

CUTRINI MARCO P SALAMANCA CINZIA A
QUINTILI SIMONE P

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   3] Presenti n.[   8]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. DOTT.SSA
SERAFINI GIULIANA
Assume la presidenza il Sig. FELICIOTTI GIUSEPPINA - PRESIDENTE
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei signori :

MAURIZI ORELIA
CUTRINI MARCO
PAZZELLI MORGAN



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 30-11-2019 - pag. 2 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di
regolarità tecnica e contabile del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art.
49, del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 18/05/2019, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021;

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 18/05/2019, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021, secondo lo schema di cui
al D.Lgs. n. 118/2011;

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2019, esecutiva ai sensi di
legge, è stato è stato approvato il rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2018;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 31/07/2019 con la quale è
stato approvato l’assestamento generale e salvaguardia degli equilibri di bilancio
dell'esercizio finanziario 2019, ai sensi degli artt. 175, commi 8 e 193, del D.Lgs. n.
267/2000;

EVIDENZIATO che si rende necessario apportare al bilancio di previsione 2019 delle
variazioni per adeguare stanziamenti di entrata e spesa e per far fronte a nuove e
maggiori spese di parte corrente ed in conto capitale da finanziare mediante diminuzioni
di altri stanziamenti di spesa corrente o con maggiori entrate in corrente ed in conto
capitale;

RILEVATA, pertanto, la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione
2019-2021, al fine di adeguare gli stanziamenti alle effettive necessità connesse
all’attività amministrativa, si ritiene di procedere con le opportune variazioni, così come
risultanti dagli allegati prospetti predisposti dal Responsabile del servizio finanziario;

EVIDENZIATO, pertanto, apportare delle variazioni alle previsioni di entrata e spesa
2019, come sinteticamente riportate:

ANNUALITA’ 2019

ENTRATA CORRENTE Importo

Variazioni in aumento
CO € 700,00
CA € 700,00

Variazioni in diminuzione
CO € 3.000,00
CA € 3.000,00

SPESA CORRENTE Importo

Variazioni in aumento
CO € 13.300,00
CA € 13.300,00

Variazioni in diminuzione
CO € 15.600,00

CA € 15.600,00
TOTALE A PAREGGIO  E/S CO € 00,00



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 30-11-2019 - pag. 3 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

TOTALE  E/S CA € 00,00

ENTRATA IN CONTO CAPITALE Importo

Variazioni in aumento (*)
CO € 200.000,00
CA € 200.000,00

Variazioni in diminuzione
CO

€
0,00

CA
€

0,00
SPESA IN CONTO CAPITALE Importo

Variazioni in aumento (*)
CO € 200.000,00
CA € 200.000,00

Variazioni in diminuzione
CO €             0,00

CA € 0,00
TOTALE A PAREGGIO  E/S CO € 200.000,00

TOTALE  E/S CA € 200.000,00
(*)  la previsione della maggiore entrata di € 200.000,00 è relativa al contributo statale per
programma interventi infrastrutturali per i Comuni con popolazione inferiore a 3.500 abitanti
(bando decreto MEF n. 400 del 3/9/2019);

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei conti;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

CON l’esito della votazione espressa per alzata di mano e così come di seguito
riportato:

Consiglieri presenti n. 8
Consiglieri votanti n. 7
Consiglieri astenuti n.

1

(il Consigliere Antonella Mercorelli – in quanto la
presente variazione di Bilancio non prevede lo
stanziamento di spesa necessario per la liquidazione
dell’indennità di funzione di assessore comunale per il
periodo giugno 2014/maggio 2019 – carica svolta dalla
medesima – come risultante da richiesta presentata in
data 26/10/2019 dalla suddetta)

Voti favorevoli n. 7
Voti contrari n. 0

D E L I B E R A

- Di apportare al bilancio di previsione armonizzato 2019/2021 - Esercizio 2019 – per i
motivi meglio espressi in premessa, le variazioni indicate negli allegati prospetti che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e provvedere
alla relativa approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2019/2021, dando atto del permanere degli equilibri di
bilancio e del rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

- Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere comunale.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 30-11-2019 - pag. 4 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

Inoltre, considerata l’urgenza che riveste l’adozione del presente atto, con ulteriore
votazione espressa in forma palese con il risultato che segue:

Consiglieri presenti n. 8
Consiglieri votanti n. 7
Consiglieri astenuti n. 1 (il Consigliere Antonella Mercorelli)
Voti favorevoli n. 7
Voti contrari n. 0

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 30-11-2019 - pag. 5 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione 2019/2021 - Approvazione nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2019/2021.

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante
la regolarità e correttezza amministrativa:

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA

Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

_____________________________________

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere - favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

______________________________________

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative,
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000:

Si esprime parere favorevole IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

________________________________________



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 30-11-2019 - pag. 6 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

Approvato e sottoscritto :

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE
F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA F.to FELICIOTTI GIUSEPPINA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio telematico sul
sito ufficiale del comune (www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 04-12-2019

Cessapalombo li 04-12-2019 Il Responsabile dell’Ufficio
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è
divenuta esecutiva:
- [] il 30-11-2019 essendo immediatamente esecutiva

Il Segretario Comunale
F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Cessapalombo, li 04-12-2019

Il Segretario Comunale
DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA


